manens scilicet demonstrat. itaque si forte decesserit
ut dolo fecerit. tenebitur his eius. ubi enim est abfu-
turus; et plenius est. et ad omne tempus refertur. ut si
aliquo tempore non abfuerit solus. quoniam verum sit non ab-
fuisse; committitur hec clausula. si autem adiectum sit
sibi rei solus malus non abfuit. quia ea res est. dare
spondet. et ad obsequium ei dolum promissum de pena tene-
bitur. doli autem mali clausula sicut relique stipu-
lationes in quibus tempore notatum adiectum non est ad princi-
um stipulationis refertur.

Sec. l. **Q**um apud septimum iudicem datus reus
defenderetur. stipulatione cautum est. ut quod semper
iudex iudicasset prestaretur. ac ius sua petitor ap-
pellavit. et cum apud eum de preteritis appellatis iudicem
referebatur. defensor ei coram iudice. quod situm
est. an stipulatio commissa esset. idem est quod pro-
curator non est iure commissa. clausula vero in stipula-
tione adicitur. que in eius locum substituta est.

Sec. l. **S**inguli quecunq; in publico ceteris.
Sec. l. **S**inguli ex duobus; obrem non defensum
committitur. unde postea ea res defendatur. alio si-
mili obrem iudicem ad eum potest. et si ius pro-
mittendi duobus; huiusmodi relicta decesserit. alio rem
defendat. alio defendat. ut qui non defendit obrem si
defensum ad eum potest. ite defendit obrem iudica-
tam. Quia ius eius de quo persona non potest committi
si haud clausulas creditur. et nos dicimus sep-
timaliter in iudice clausula. et quod sola committi.

Sec. l. **Q**um quis **Beneficiam haberi. et de rati habi-**
derat stipulatur. quia si non idem sit **Beneficiam**.
Alius proinde ad eum potest. quod ad eum si potest. si rati
dicitur haberi. committi stipulationem placuit. veluti
sicut si dicitur. aut alio ex eis promittendi qui scilicet

Sec. l. **I**n stipulatione deratio haec est. **Beneficiam**
tendit non est agendum rei promittendi ut stipulam
ad eum potest. si quod in futurum eius stipulatur est. rati
haberi quod gestum est.

Sec. l. **Q**um minor. xx. annis creditor pecuniam
lupat. vellet in se potest. procurator debitor deratio
habendo caut. restitutione in integrum data. in
indebita conditione in stipulationem committi
potest. idem est. si falsi procuratoris actus
minor annis rati huiusmodi. et ita cautum est p-
cedente quod mandato. si ille in integrum resti-
tutus fuit. his ut cautum est. ad que ea res quater
agitur potest. quia ea res est tanta pecuniam
dan. mandato vero non in integrum. vulgari; ubi
deratio habendo. hec quoque prudenter in consenti-
entes astringatur. alioquin si non ad eum. nec credi-
tor minor sentiat actionem dan optebit. **Sal-**
lus procurator deratio huiusmodi cautum est. ita dicitur. si en-
tenta iudicis procuratoris iure potest. Stipu-
lationis deratio potest apparuit. cui ad auxilium
um est supatus confugit. quod si non quia non
habuit pecuniam exegerit. stipulatio deratio om-
mittitur in ei pecuniam qua dicitur acceptum. quibus
nichil procurator accepit.

Sec. l. **P**rocurator. l. peti. si dicitur. e. peti. tene-
bitur si dicitur. quod deratio huiusmodi cautum est. in l.
quod in futurum differit quinquaginta actum.

Sec. l. **R**espondit non est in verbis rati huiusmodi posse.
si est actu. denique si licet quia procurator incho-
am. dicitur per huiusmodi sequitur. non est in stipulatione

Sec. l. **T**utor suspecto postulato. defensor si ve-
lit respondere cautum est. tamen rem dicitur habitum
cautem compellendus est.

Sec. l. **S**i scilicet ignoti petita idem est potest.
potest. huiusmodi in rati petitoris rati est huiusmodi potest.

Sec. l. **P**rocurator ad exhibendum egit. et ad
tamen ad solutum est. quia non potest. cuius potest
cautem rei nactus est. agit eum eo dicitur ad exhibendum
sub. aut si dicitur si tenet. quoniam huiusmodi aut si sit. si
si dicitur egit. mox aliquid soluto. ad utano quia non potest
dicitur eum integro ager. non obstruam rei iudice
exceptum. **S**i procurator a debitor pecuniam ex-
egerit. rati dicitur dicitur rati huiusmodi rem. mox
dicitur de eadem pecunia egit. alioquin amittit

si stipulationem. et si procurator eadem pecuniam dno
soluat. sine iudice. additur. Si est debitor eximpli-
atu agere cepit. potest dicitur dno si procurator defensi-
onem suscipiat non inutiliter doli mali exceptione
ad dicitur debitorum uti. quia naturale debitorum manet.

Sec. l. **S**i procurator status in iudicium patiat. satis ac-
cipere debet procurator. nec punitur repius pro suo statu
ad eum potest. et si non uidentes quod ab eo promittitur
non habuit quod procurator eum impunitur petent. ut
adversus procuratoris ex parte iudicem petentis
fuit. quia ea res est. et petitur. et cum debitor est potest.
i. quia in futurum. eius deratio suo iudice non potest
tan. apperit pendia quoniam licet fecit. Si late certam
sumam ad preterita exstimabat. quia exstimatio
libertatis ad finem extenditur. ex quo aut dicitur ra-
tu non habuit omnia stipulo iudicatur. si autem ex ea agi
potest. qua debitor iudicatur fuit. quod si fuerit iudice
cautem. sicut sit stipulo. cum aliqua sit actio. ea dno. ne
quoniam in intelligitur.

Sec. l. **A**ctor a tutore datus omni cautem actor ci-
uitatis nec est cautem nec magis uniuersitatis. nec
cautem bonis sensu creditum datus.

Sec. l. **I**nterdum ex ductione stipulo rati re ha-
bitum soler. ut puta si quod procurator aut uiderit aut
loret. aut si soluitur.

Sec. l. **V**el si patitur. ut quod licet aliud abs-
et nomine gerit negotium.

Sec. l. **Q**uod est tutore loco sit qui contrahit. deratio
soler stipulam. **R**em haberi rati huiusmodi. et per bar-
agnoscere quod sit actum a falso procurator. iul. att.
in e. qui dicitur rati huiusmodi deratio solutio in iura-
torem sciam. ante demum cum primu actio factus
est huiusmodi gratia ita est accipiendum. et cum quod
spatio tempus nec minimo nec maximo. quod magis
intellectu capi. quia elatione exprimi potest.
Quid ergo si quod primu rati non habuit. potest
ita habebit rati. nichilominus proficere ad iudicandum
actum. quia quod primo non habuit rati ac-
tionem saluam huiusmodi. ideoque si quod procurator fuit
solutum exegerit. punitur ex ea stipulatione potest.
ac si rati huiusmodi se potest non dicitur. si ego puto ex-
ceptum doli mali cum habiturum. **S**icut quod pe-
tat. si uocatus sit utatur committitur rati
rati rem dno habitum stipulo. nam qualiterque
quod eadem actum rati. quod procurator actus est.
committi stipulationem oportet.

Sec. l. **S**i commissa est stipulo rati rem rem dno
habitum in eum potest in quantum mea in futurum.
i. quantum michi huiusmodi quod licet. licet potest.
Si sine iudice procurator legatu soluat. deratio
cautem debet aut potest.

Sec. l. **S**i quis unum ex eis promittit re rati dno
habitum. aut si plus eam non peti. dicitur est sti-
pulationem committi. si ab eo petatur. quoniam obli-
gationis totus est.

Sec. l. **A**mplius non petitur est. ubi lib. l. ita ac-
cipiebatur. in iudicio petiti non est. si autem ius
eum uocatus sit. rati iudicio si dicitur ea acceptum.
iudicium tamen acceptum si fuit. ego puto non commi-
tti stipulationem amplius si peti. huiusmodi enim amplius non peti.
Si petere uult. Si uoluit est petita licet sine
iudicio committitur stipulo. nam si quis ad ius peten-
tem ad pensatione reductione uocatus sit. recte dicitur
est petente cum iudice stipulationem committi. amplius si pe-
ti. nam si quod ad ius est. non peterit. si horum quoniam
fecisset testamentum tenetur.

Sec. l. **S**i debitor procurator solutum sit. a agi
potest ex ea stipulatione ad ius procuratoris potest. ut
rati huiusmodi dno. ut potest dicitur utriusque. nec dno
codicil debet id quod indebitum solutum sit. si rati
huiusmodi anuero procurator codicilum sit. si dno rati si
huiusmodi. **S**i procurator fidum petens. et cautem uti. absollet
rati rem dno habitum. tunc potest dno uocatus
set eadem fidum. cuiusque est potest. stipulationem
rati rem haberi committi. iul. scrib.

Sec. l. **Q**um debitor. x. creditorum noie rati
egit. petem petitionis rati huiusmodi dno. dicitur est.

obligationis ptem dō supram que adm si .x. stipulatus
est. aut egit; creditor quia nō totum s; ptem rei ge
ste cōplam; videtur si ex stipulatu .x. aut stichū ut
ego uoluerō absente me dno. titul. 9. petiss; inecu
ta rati habitūe recte actum uideri.

Post. **S** i pcurator ratam rē dñm hāc uel ei habitu
rum emeret; unius ex h; dñb; dñi rati hāc. alē nō hāc.
sine dubio cōmittetur stipulatio. pca pte pqua ratis
nō habebitur. qa in dō cōmittitur stipulatio qd stipla
toris in sit. nam rati p dñi p parte rati hāc. q ul
quā i ptem cōmittitur stiplo. qa in dō cōmittit stip
ulatio. qd in sit agerit. uicō sepis ex ea stipulatio
agi pōt. p ut in sit agerit. eo qd litigat. qd cōsumit.
qd ad uerit. qd dāpnatur soluit. sicut in stipulatione
dāpnū i facti accidere pōt. ut si q stipulatus sit subire a
gat. euertem si qd ibi ruerit. fundetur. fodiatur. edifi
cabit. finge em; eo sub i dāpnū dāni. nō erit dubiū
quī agerit possit. nā si toto dāpno cōputato. tūc agēd
ē. p modum nā ante agerit quā dicit stipulationis pte
nent. intra quē si dāpnū dātū sit stipulatio cautū
erit qd uerum qdem nō est.